Jhdts.  in  zwei  Aemter  („offleia" ) ,  in  jenes 

der  Corduaner  („ allutarii") ,  welche 
nur  hellfarbiges  Leder  verarbeiteten,  und  in 

das  der  „sutores",  welche  blos  schwane 
Schuhe  verfertigten.  Die  enteren  werden 
urkundlich  bereits  1240  erwähnt,  in  welchem 
Jahre  der  Deutechordens-Komthur  Hartmann 

berichtet,  dass  arme  und  arbeitsunfähige  Cor- 
duaner der  Stadt  Bremen  in  dem  Ordensho- 
spitale daselbst  Aufnahme  und  Verköstigung 

finden  sollten  —  „de  consensu  confratrum 

nostrorum  in  Brema  manencium,  ad  idoneo- 
rum  intervencionem  virorum  et  consuete  gra- 

tie  intuitu,  omnibus  alutifieibus  *•)  civitatis 

ejusdem,  quos  expressius  Cordewanarios  no- 

minamus,  perpetuo  contulimus,  ut  quicum- 
que  ex  eis  opus  proprium  fuerit  operatua  et 

postmodum  tanta  fuerit  infirmitate  seu  pau- 
pertate  vel  senectute  sive  alia  quacumque 

necessitate  depressus,  quod  nee  operari  va- 
leat  nec  suatentari,  in  infirmarium  domus 

theotonice  in  Brema  suseipiendus  sit  et  enn- 

triendus.  Hiis  autem  talem  pre  ceteris  gra- 
tiam  contulimus,    quoniam  domus  ejuadem 

36)  „Allutifices  s.  atlutores44  heisseo  eigeni lieh  die  Lohgerber. 
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plubtoresprimitusextiterunt."  Cassel,  Samml. 
uttdr.  ürkk.  8.525,  26;  V.  Böhmerl  a.  a. 

Q.ürk.  1  S.  67  (mit  8. 13).  Dazu  s.  Duntze 

uO.  8.  448  -  50. 

1279,  Aug.  7.  König  Magnus  von 

Sjf wegen  verleiht  den  um  des  Handels 
vllen  in  sein  Reich  kommenden  Kaufleuten 

Bremen  auf  Ansuchen  des  Käthes  da- 

•^fcst  ..quHsdam  immunitates",  darunter  ins- 
>*«lere  diese:  „quod  ad  excuhias  noctur- 

•v  noo  cogantur;  quod  perjuri  et  alii  iufa- 
k  [«rsone  contra  cos  in  causis  nullateuus 

a  fett«  producan tu r;  quod  sint  liberia  trac- 
Lüaavium,  nisi  fuerint  adeo  magne,  ut 
>:.td>  et  aliorum  commune  auxilium  me- 

i  rsigaiur,  quo  casu  amicabiliter  et  sine 

«actione  ad 'hoc  requirantur;  quod  nau- 
Sajun  patieptes  libere  fruantur  rebus  suis, 
Mj  dei  auxilio  et  suis  laboribus  optinere 

(  .'Uieriot  et  salvare,  nec  aliquis  eosdem  ausu 

>-itnrio  invadere  presumat,  quousque  ab 

•pro  derelictis  habeantur;  quod  nullus  ip- 

■wm  offerens  seu  exhibens  ydoneos  flde- 
;ytore«  deveniendo  ad  judicium  et  parendo 

pi  pro  quocunque  debito  vel  delicto  in  car- 

>rvm  »ei  viucula  detrudatur,  nisi  tales  sint,